2

	ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
Совета  депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район»
 седьмого созыва,  принятое на тринадцатом  заседании

от 21 ноября 2024 года                                                                                        №___

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» от 26.09.2019 № 90
«Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования "Сенгилеевский район" Ульяновской области»

В  соответствии  с  пунктом  2  статьи  53  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации" и Законом Ульяновской области от  07.11.2007 N 163-ЗО "О муниципальной службе в Ульяновской области", Совет депутатов муниципального образования "Сенгилеевский район"  Ульяновской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования "Сенгилеевский район" Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования "Сенгилеевский район" Ульяновской области от 26.09.2019 N 90:
1.1. Пункт 3 статьи 2  Положения изложить в следующей редакции:
                                                              «СХЕМА
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН"

	Наименование муниципальной должности
	Должностной оклад (рублей)

	Совет депутатов района
	Администрация
района
	Контрольно-счетная палата района

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	Глава Администрации

	17400

	Первый заместитель Главы Администрации

	17300

	Заместитель Главы Администрации

	17300

	Руководитель аппарата

	17300

	Главная группа должностей муниципальной службы

	Помощник (советник) Главы Администрации

	17100

	Начальник управления

	17100

	Заместитель начальника управления

	16800

	Председатель комитета, начальник отдела (для руководителей органов местной Администрации, наделенных правами юридического лица)

	17100

	Заместитель председателя комитета, начальника отдела (для заместителей руководителей органов местной Администрации, наделенных правами юридического лица)

	16600

	Начальник отдела
	15800
	15800

	Заместитель начальника отдела

	14200

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	Консультант

	12900
	12900

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	Главный специалист-эксперт

	11300

	Ведущий специалист-эксперт

	10700

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	Специалист

	10400

                                                                                                                                       »
1.2. Пункт 3 статьи 5   Положения изложить в следующей редакции:
«3. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается по группам должностей муниципальной службы в следующих размерах:
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Размер ежемесячной надбавки, руб.

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3200

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3100

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3000

	Главная группа должностей муниципальной службы

	Муниципальный советник 1 класса
	2900

	Муниципальный советник 2 класса
	2800

	Муниципальный советник 3 класса
	2600

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2500

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2400

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2300

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2200

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2100

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1900

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1800

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1700

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1500

                                                                                                                                  »
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области.

Глава муниципального образования
"Сенгилеевский район"                                                                        А.А.Кудряшов